
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от « f 3 » и и Ы 2022 г. № ^ б ' о 

г. Владикавказ 

О проведении тренировочного экзамена по предметам 
«Английский язык» и «Обществознание» 

На основании письма Федерального центра тестирования от 31 января 
2022 года № 64/02, с целью обучения работников пунктов проведения 
экзаменов (далее - ППЭ) п р и к а з ы в а ю : 

1. В соответствии с Регламентом проведения региональных 
тренировочных мероприятий провести 17 мая 2022 года тренировочный 
экзамен по предметам «Английский язык» (раздел «Говорение») и 
«Обществознание» с применением технологии доставки экзаменационных 
материалов на электронных носителях в ППЭ и сканирования 
экзаменационных материалов в штабе ППЭ с привлечением участников 
экзаменов (далее по тексту - тренировочный экзамен). Начало 
тренировочного экзамена в 10.00 часов. 

2. Утвердить: 
пункты проведения тренировочного экзамена по предмету 

«Обществознание» (приложение 1); 
пункты проведения тренировочного экзамена по предмету 

«Английский язык» (приложение 2); 
состав руководителей пунктов проведения тренировочного экзамена 

(приложение 3); 
состав членов государственной экзаменационной комиссии 

(приложение 4); 
состав технических специалистов проведения тренировочного экзамена 

(приложение 5). 
3. Государственному бюджетному учреждению «Республиканский 

центр оценки качества образования» (Тотоева): 
привлечь к проведению тренировочного экзамена организаторов из 

числа рекомендованных к участию в ЕГЭ; 
привлечь к проведению тренировочного экзамена обучающихся из 

числа выбравших экзамен по предметам «Английский язык» и 
«Обществознание»; 

обеспечить организационное и технологическое сопровождение 
тренировочного экзамена, его проведение в соответствии с Регламентом 
проведения региональных тренировочных мероприятий; 



обеспечить подготовку работников, принимающих участие в 
тренировочном экзамене; 

обеспечить подготовку и передачу в общеобразовательные 
организации, на базе которых создаются ППЭ, материалов для проведения 
тренировочного экзамена. 

4. Руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, руководителям 
государственных общеобразовательных организаций: 

провести тренировочный экзамен в строгом соответствии с 
Регламентом проведения региональных тренировочных мероприятий с 
целью обучения работников ППЭ; 

обеспечить: 
явку лиц, привлекаемых к подготовке и проведению тренировочного 

экзамена по предметам «Английский язык» (раздел «Говорение») и 
«Обществознание» в качестве руководителей ППЭ, членов государственной 
экзаменационной комиссии с ключами шифрования, записанными на 
защищенном внешнем носителей (токене), технических специалистов 16 
мая 2022 года в 12.00 часов в ППЭ для активации ключей шифрования, 
записанных на защищенном внешнем носителе (токене); 

явку лиц, привлекаемых к подготовке и проведению тренировочного 
экзамена по предметам «Английский язык» (раздел «Говорение») и 
«Обществознание», 17 мая 2022 года в ППЭ; 

явку обучающихся из числа выбравших экзамен по предмету 
«Английский язык» и « Обществознание»; 

занятость обучающихся I - XI классов в день проведения 
тренировочного экзамена. 

5. Отделу оценки качества образования довести содержание 
настоящего приказа до сведения всех заинтересованных лиц и обеспечить 
его размещение на официальном сайте Министерства образования и науки 
Республики Северная Осетия-Алания (mon.alania. gov.ru). 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заместитель Министра f Л.Макиева 



Приложение 1 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия - Алания 
от и / з » 2022 года № 7 & Q 

Пункты проведения тренировочного экзамена по предмету «Обществознание» 

№ Код 
ППЭ 

Наименование образовательной организаций ОО из которых направляются 
учащиеся в ППЭ 

Код ОУ Количество 
обучающихся 

Количество 
задействован ных 

аудиторий 
г. Владикавказ 

1 127 МБОУ СОШ №27 ул. Миллера, 32 МБОУ СОШ №27 301127 17 
МБОУ СОШ №3 301103 38 

Итого по ППЭ/127/: 55 18 
2 144 МБОУ СОМШ №44 ул. Сардиона Козонова, 1 МБОУ СОШ №44 301144 66 

Итого по ППЭ/144/: 66 20 
3 147 МБОУ гимназия №45, ул.Кутузова, 69 а ГБОУ СОШ № 47 201147 14 

МБОУ СОШ №28 301128 20 
Итого по ППЭ/147/: 34 10 

4 170 МБОУ - лицей, ул.Тогоева, 48 МБОУ СОШ №25 301125 8 
МБОУ гимназия №4 303104 15 
МБОУ Лицей 304170 22 

Итого по ППЭ/170/: 45 15 
5 180 ГКОШИ ул. Гастелло, 67 РФМЛИ 204182 4 

ГКОШИ 206180 19 
МБОУ СОШ №17 301117 16 
МБОУ СОШ №43 301143 15 

Итого по ППЭ/180/: 54 19 
6 183 ГБОУ "Гимназия "Диалог", ул.Владикавказская, 69 Г ГБОУ гимназия "Диалог" 201183 28 

МБОУ СОШ №22 301122 17 
МБОУ СОШ №48 301148 16 

Итого по ППЭ/183/: 61 20 
7 189 ГБОУ "Гимназия "Диалог" ул.Владикавказская, 69 Г МБОУ СОШ № 22 301122 15 



(2) 
МБОУ СОШ №33 301133 8 
МБОУ СОШ №46 301146 37 

Итого по ППЭ/189(2)/: 60 20 
8 205 МБОУ СОШ №5 

г. Алагир, ул. Калаева, 9 
МБОУ СОШ №2 г.Алагир 301202 22 

МБОУ СОШ №5 г.Алагир 301205 20 
Итого по ППЭ/205/ 42 13 

9 703 МБОУ СОШ №3 г. Моздок, ул. Советов, 6 МБОУ СОШ №8 г.Моздок 301708 20 
МБОУ СОШ № 108 г.Моздок 301709 10 
МБОУ СОШ №3 г.Моздок 301703 30 

Итого по ППЭ/703/: 60 20 
10 801 ГБОУ СОШ г. Беслан, ул. Коминтерна, 130 МБОУ СОШ №5 г.Беслан 301805 9 

ГБОУ СОШ г.Беслан 201801 45 
Итого по ППЭ/801/: 54 18 

11 806 МБОУ СОШ №6 г.Беслан, ул. Ленина, 14 ГБОУ СОШ №8 г.Беслан 201808 16 
МБОУ СОШ №4 г.Беслан 301804 26 
МБОУ СОШ №6 г.Беслан 301806 21 

Итого по ППЭ/806/: 63 20 
12 902 МБОУ СОШ №2 с. Октябрьское, ул. Тарская, 2 МБОУ СОШ №1 с.Октябрьское 301901 7 

МБОУ СОШ №2 с.Октябрьское 301902 2 
МБОУ СОШ №1 с.Камбилеевское 301910 16 
МБОУ СОШ с.Сунжа 301917 16 

Итого по ППЭ/902/: 41 16 
0бществознание/2022/ Итого по всем ППЭ РСО-Алания: 635 209 



Приложение 2 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия - Алания 
от «/3» РГ 2022 года 

Пункты проведения тренировочного экзамена по предмету «Английский язык» 

№ Код 
ПП) Наименование образовательной организаций ОО из которых направляются 

учащиеся в ППЭ Код ОУ Кол-во 
учащихся 

Кол-во 
аудиторий 
подготовки 

Кол-во 
аудиторий 
проведения 

302107 18 

1 107 МБОУ СОШ №7 пр. Коста, 288 
МБОУ СОШ №13 301113 1 1 107 МБОУ СОШ №7 пр. Коста, 288 МБОУ СОШ №14 301114 2 

Итого по ППЭ/107/: 21 4 4 
МБОУ СОШ №28 301128 2 

МБОУ СОШ №28 
ул. М. Горького, 39 

МБОУ СОШ №17 301117 1 
2 128 МБОУ СОШ №28 

ул. М. Горького, 39 МБОУ СОШ №24 301124 2 МБОУ СОШ №28 
ул. М. Горького, 39 

МБОУ СОШ №5 (11 А) 303105 17 
Итого по ППЭ/128/: 22 5 4 

МБОУ СОШ №45 
ул. Кутузова, 69 а 

МБОУ СОШ №5 (11В) 303105 19 
3 145 МБОУ СОШ №45 

ул. Кутузова, 69 а МБОУ гимназия №45 303145 2 МБОУ СОШ №45 
ул. Кутузова, 69 а 

Итого по ППЭ/145/: 21 5 4 

ГБОУ СОШ №47 
ул. Куйбышева, 126 Б 

ГБОУ СОШ №47 201147 10 
4 147 ГБОУ СОШ №47 

ул. Куйбышева, 126 Б МБОУ СОШ №5 (11 Б) 303105 15 
ГБОУ СОШ №47 
ул. Куйбышева, 126 Б 

Итого по ППЭ/147/: 25 5 4 
МБОУ СОШ №2 с.Алагир 301202 2 
МБОУ СОШ №1 г.Ардон 301301 5 
МБОУ СОШ №4 гАрдон 301304 1 

5 304 МБОУ СОШ №4 г.Ардон ул.Ленина,5 7а 
МБОУ СОШ с.Кадгарон 301313 2 

5 304 МБОУ СОШ №4 г.Ардон ул.Ленина,5 7а МКОУ СОШ №2 г.Дигоры 301402 2 
МКОУ СОШ с.Карман 301406 1 
МКОУ СОШ №2 с.Чикола 301502 2 
МКОУ СОШ №3 с.Чикола 301503 2 



МКОУ СОШ с.Комсомольское 301610 1 
Итого по Г ПЭ/304/: 18 4 4 

6 702 СОШ №2 г.Моздок ул. Форштадская, 37 

МБОУ СОШ №2 г.Моздока 301702 5 
6 702 СОШ №2 г.Моздок ул. Форштадская, 37 МБОУ СОШ№1 г.Моздока 302701 9 6 702 СОШ №2 г.Моздок ул. Форштадская, 37 

Итого по ППЭ/702/: 14 
4 3 

Английский язык (Устный) /2022/ Итого по всем ППЭ : 121 27 23 



Приложение 3 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия - Алания 
« / 3 » 2022 года № 

Состав руководителей пунктов проведения тренировочного экзамена 

№ Прикреплён 
к ППЭ 

ФИО МСУ Место работы Должность по месту работы 

1 107 Масленникова Ольга 
Николаевна 

100 301150 - МБОУ СОШ №50 Учитель начальных классов 

2 107 Царукаева Залина 
Юрьевна 

100 301125 - МБОУ СОШ №25 
им.Остаева А.Е. 

Учитель географии 
i 

3 127 Плиева Лана Тенгизовна 100 302107 - МАОУ БСОШ №7 
им. А.С.Пушкина 

Учитель осетинского языка 

4 127 Барсукова Наталья 
Петровна 

100 301103 - МБОУ СОШ № 3 
имени Корневой Софьи 
Владимировны 

Заместитель директора по BP 

5 128 Маховская Алла 
Анатольевна 

100 302118 - МБОУ СОШ №18 Учитель начальных классов 

6 128 Вышаренко Алла 
Валентиновна 

100 301126 - МБОУ СОШ №26 Учитель начальных классов 

7 144 Бирагова Ирина 
Таймуразовна 

100 301133 - МБОУ СОШ №33 им. 
3. Калоева 

Учитель осетинского языка и 
литературы 

8 144 Илаева Земфира 
Асланбековна 

100 301117-МБОУ СОШ№17 им. 
В. Зангиева 

Педагог-психолог 

9 145 Медоева Фатима 
Анатольевна 

100 301150 - МБОУ СОШ №50 Учитель английского языка 

10 145 Пастухова Татьяна 
Владимировна 

100 301125 - МБОУ СОШ №25 
им.Остаева А.Е. 

Учитель математики 

11 147 Бибилова Людмила 100 301150 - МБОУ СОШ №50 Заместитель директора по У BP, 



Александровна учитель осетинского языка 
12 147 Габуева Неля 

Таймуразовна 
100 301144 - МБОУ СОМШ №44 

им.В.Кудзоева 
Учитель родного языка 

13 147 Березова Карина 
Сослановна 

100 302111 - МБОУ СОШ №11 с 
углубленным изучением 
английского языка 

Учитель русского языка и 
литературы 

14 170 Джанаева Альбина 
Анатольевна 

100 301141 - МБОУ СОШ №41 Учитель осетинского языка 

15 170 Ленц Светлана 
Павловна 

100 301146 - МБОУ СОШ №46 им. 
И.М.Дзусова г.Владикавказ 

Учитель математики 

16 180 Ревазова Ирина 
Дзамболатовна 

100 301117 - МБОУ СОШ №17 им. 
В.Зангиева 

Учитель химии 

17 180 Тумлерт Ирина 
Петровна 

100 303105 - МБОУ гимназия №5 Учитель информатики 

18 183 Цхурбаева Ольга 
Сергеевна 

100 301142 - МБОУ СОШ №42 им. 
Х.Мамсурова 

Учитель географии 

19 183 Магкеева Анжела 
Казбековна 

100 301141 - МБОУ СОШ №41 Заместитель директора по BP 

20 189 Кадиева Луиза 
Тенгизовна 

100 301134 - МБОУ СОШ №34 им. 
Г.И.Хетагурова 

Учитель начальных классов 

21 189 Гагиева Нона Тамазовна 600 301609 -МКОУ СОШ с. 
Карджин 

Учитель истории и обществознания 

22 205 Басиева Мадина 
Дзашарбековна 

200 301203 - МБОУ СОШ №3 
г.Алагира 

Учитель математики 

23 205 Галаова Марина 
Михайловна 

200 301203 - МБОУ СОШ №3 
г.Алагира 

Учитель начальных клвссов 

24 304 Мерденова Эмилия 
Таймуразовна 

300 301304 - МБОУ СОШ № 4 
г.Ардона 

Учитель ИЗО и технологии 

25 304 Мирзаханян Марина 
Викторовна 

300 301301 - МБОУ СОШ №1 
имени Героя Советского Союза 
Г.В.Пасынкова г.Ардона 

Психолог 



26 702 Бедиева Алёна 
Николаевна 

700 301702 - МБОУ СОШ №2 
им.А.С.Пушкина г. Моздока 

Учитель химии 

27 702 Панасенко Марина 
Вадимовна 

700 301707 - МБОУ СОШ №7 
г.Моздока 

Директор 

28 702 Туриашвили Светлана 
Александровна 

700 301729 - МБОУ СОШ ст. 
Терской 

Учитель истории и обществознания 

29 703 Григорян Ирина 
Геннадьевна 

700 301709 - МБОУ СОШ №108 им. 
Ю.В.Андропова 

ИО директора школы 

30 703 Ломанова Анна 
Юрьевна 

700 301702 - МБОУ СОШ №2 
им.А.С.Пушкина г. Моздока 

Учитель физики 

31 703 Рябоволова Елизавета 
Викторовна 

700 301708 - МБОУ СОШ №8 
г.Моздока 

Заместитель директора по УВР, 
учитель математики 

32 801 Дзбоева Анжела 
Станиславовна 

800 301804 - МБОУ СОШ №4 г. 
Беслана 

Заместитель директора по УВР 

33 806 Виштунц Севиль 
Владимировна 

600 301609-МКОУ СОШ с. 
Карджин 

Заместитель директора по УВР 

34 806 Дзуцева Марина 
Батразовна 

800 301804 - МБОУ СОШ №4 г. 
Беслана 

Заместитель директора по УВР 

35 902 Лысоконь Ирина 
Алексеевна 

900 301905 - МБОУ СОШ №2 
ст.Архонская 

Учитель химии 

36 902 Дымская Наталья 
Александровна 

900 301904 - МБОУ СОШ№1 им. 
П.В. Масленникова 
ст.Архонская 

Учитель русского языка и 
литературы 



Приложение 4 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия - Алания 
от J 3 » 2022 года 

Состав членов государственной экзаменационной комиссии 

№ прикреплен к 
ППЭ 

ФИО МСУ Место работы Должность по месту 
работы 

токен члена 
ГЭК 

1 107 Баришполь Татьяна 
Михайловна 

900 301904 - МБОУ СОШ№1 им. П.В. 
Масленникова ст.Архонская 

Учитель английского 
языка 

да 

2 107 Гордиенко Светлана 
Леонидовна 

100 301122 - МБОУ СОШ №22 Учитель начальных 
классов 

да 

3 107 Казиева Оксана Михайловна 100 301117 - МБОУ СОШ №17 
им. В. Зангиева 

Заместитель директора 
по BP 

да 

4 107 Хетагурова Радина 
Витальевна 

900 301905 - МБОУ СОШ №2 
ст.Архонская 

Учитель родного языка да 

5 107 Чибирова Ирина Львовна 900 301916 - МБОУ "СОШ №2 с.Ногир 
им. Х.Тотрова" 

Учитель математики да 

6 127 Габанова Залина 
Владимировна 

900 301904 - МБОУ СОШ№1 им. П.В. 
Масленникова ст.Архонская 

Учитель биологии да 

7 127 Подова Анна Николаевна 100 301122 - МБОУ СОШ №22 Заместитель директора 
по УВР 

да 

8 127 Тотрова Лариса 
Анатольевна 

900 301916 - МБОУ "СОШ №2 с.Ногир 
им. Х.Тотрова" 

Заместитель директора 
по BP 

да 

9 127 Харебова Нонна 
Мухарбековна 

900 301916 - МБОУ "СОШ №2 с.Ногир 
им. Х.Тотрова" 

Учитель математики да 

10 127 Таймазова Илона 
Рамазановна 

100 301136 - МБОУ СОШ №36 им. К.Е. 
Ходова 

Учитель начальных 
классов 

11 128 Губиева Марина Андреевна 900 301916 - МБОУ "СОШ №2 с.Ногир 
им. Х.Тотрова" 

Учитель химии да 

12 128 Макиева Анна Георгиевна 100 301128-МБОУ СОШ №28 Заместитель директора 
по УВР 

да 



13 128 Пхалагова Jlepa Ирбековна 900 301907 - МБОУ СОШ № 2 им. Д. 
Доева с. Гизель 

Учитель начальных 
классов 

да 

14 128 Фарниева Альбина 
Асланбековна 

900 301915 - МБОУ СОШ № 1 
им.Д.Хугаева с.Ногир 

Учитель истории и 
обществознания 

да 

15 128 Гаглоева Нелли Хазимовна 100 302111 - МБОУ СОШ №11 с 
углубленным изучением английского 
языка 

Заместитель 
директора по BP 

16 144 Олейиик Светлана 
Виталиевна 

100 301146 - МБОУ СОШ №46 им. 
И.М.Дзусова г.Владикавказ 

Заместитель 
директора по УВР 

да 

17 144 Алборова Зарина Хазбиевна 100 301136 - МБОУ СОШ №36 им. К.Е. 
Ходова 

Учитель осетинского 
языка и литературы 

да 

18 144 Крутоголова Юлия 
Васильевна 

900 301905 - МБОУ СОШ №2 
ст.Архонская 

Директор да 

19 144 Илуридзе Нели Митусовна 900 301926 - МБОУ СОШ с.Верхняя 
Саниба 

Заместитель 
директора по УВР 

да 

20 144 Джигкаева Ася Ованесовна 100 301144 - МБОУ СОМШ №44 
им.В.Кудзоева 

Заместитель 
директора по УВР 

21 145 Байцаева Элита Юрьевна 100 301140 - МБОУ СОШ №40 Учитель родного 
языка 

да 

22 145 Бадаева Марина Тугановна 100 301122 - МБОУ СОШ №22 Заместитель 
директора 

да 

23 145 Казаченко Людмила 
Эдмундовна 

100 303145 - МБОУ гимназия №45 Заместитель 
директора по УВР 

да 

24 145 Милюхина Валентина 
Григорьевна 

100 303145 - МБОУ гимназия №45 Заместитель 
директора 

да 

25 145 Рыбалко Людмила 
Дмитриевна 

100 301142 - МБОУ СОШ №42 им. 
Х.Мамсурова 

Учитель начальных 
классов 

да 

26 147 Албегонова Марина 100 302129 - МБОУ СОШ №29 Заместитель 
директора по УВР 

да 

27 147 Жданова Светлана 
Васильевна 

100 301121 - МБОУ СОШ №21 им. 
Семёнова Д.В. 

Учитель географии да 

28 147 Лохова Лариса Петровна 100 302129 - МБОУ СОШ №29 Директор да 
29 147 Маршалкина Виктория 

Александровна 
100 301106 - МБОУ СОШ №6 Заместитель 

директора 
да 



30 147 Санакоева Лиана 
Михайловна 

100 301133 - МБОУ СОШ №33 им. 3. 
Калоева 

Директор да 

31 147 Чараева Нонна Юрьевна 100 301113 - МБОУ СОШ №13 им. 
К.Хетагурова 

Заместитель 
директора по УВР 

да 

32 170 Дзагоева Ирма Славиковна 100 302129 - МБОУ СОШ №29 Учитель осетинского 
языка 

да 

33 170 Кубалова Залина Тимуровна 100 301140 - МБОУ СОШ №40 Учитель русского 
языка и литературы, 
английского языка 

да 

34 170 Ласенко Инна Викторовна 100 301142 - МБОУ СОШ №42 им. 
Х.Мамсурова 

Учитель начальных 
классов 

да 

35 170 Хосонова Фатима Юрьевна 100 301130 - МБОУ СОШ №30 Заместитель 
директора по УВР 

да 

36 170 Шаповалова Светлана 
Эдуардовна 

100 301150 - МБОУ СОШ №50 Заместитель 
директора по УВР 

да 

37 180 Кантеева Флора Николаевна 1 206180 - ГБОУ школа-интернат 
г.Владикавказ 

Заместитель 
директора по УВР 

да 

38 180 Кесаева Фатима Даниловна 100 301143 - МБОУ СОШ №43 Учитель родного 
языка и литературы 

да 

39 180 Ляднова Ирина Алексеевна 100 302118 - МБОУ СОШ № 18 Заместитель 
директора по УВР 

да 

40 180 Цховребова Инга Зауровна 1 206180 - ГБОУ школа-интернат 
г.Владикавказ 

Заместитель 
директора по УВР 

да 

41 180 Пилиева Лия Лаврентовна 100 303116 - МБОУ гимназия №16 Заместитель 
директора по УВР 

42 183 Вахлюева Светлана 
Николаевна 

200 301202-МБОУ С О Ш № 2 г. 
Алагира 

Учитель английского 
языка 

да 

43 183 Кобесова Марина 
Нугзаровна 

600 301610-МКОУ СОШ с. 
Комсомольское 

Директор да 

44 183 Кулумбекова Залина 
Тариэловна 

600 301601 - МКОУ СОШ №1 
с.Эльхотово 

Учитель русского 
языка и литературы 

да 

45 183 Туаева Альбина Ивановна 600 301610-МКОУ СОШ с. 
Комсомольское 

Заместитель 
директора по УВР 

да 



46 183 Павлиашвили Ирина 
Георгиевна 

100 301160 - МБОУ СОШ с.Балта им. Э. 
Тиникашвили 

Заместитель 
директора по УВР 

47 189 Икаева Бэла Георгиевна 1 201183 - ГБОУ "Гимназия "Диалог" Директор да 

48 189 Калагова Тима Борисовна 100 301115 - МБОУ СОШ №15 им. 
Мильдзихова Х.З. 

Заместитель 
директора 

да 

49 189 Калаева Белла Иосифовна 200 301205 - МБОУ СОШ №5 г.Алагира Учитель физики да 

50 189 Пастернак Наталья Юрьевна 600 301605 - МКОУ СОШ №1 им. А.А. 
Бондаря ст. Змейская 

Учитель математики да 

51 189 Тедеева Зарина Олеговна 200 301202-МБОУ С О Ш № 2 г. 
Алагира 

Учитель английского 
языка 

да 

52 205 Айларова Ирина 
Станиславовна 

200 301205 - МБОУ СОШ №5 г.Алагира Учитель географии да 

53 205 Датиева Марина Казбековна 200 301203 - МБОУ СОШ №3 г.Алагира Учитель родного 
языка 

да 

54 205 Дзугкоева Наталья 
Владимировна 

200 301202-МБОУ С О Ш № 2 г. 
Алагира 

Учитель географии да 

55 205 Ревазова Жанна Бековна 200 301202-МБОУ С О Ш № 2 г. 
Алагира 

Учитель математики да 

56 205 Хацаева Людмила 
Хаджимуратовна 

200 301205 - МБОУ СОШ №5 г.Алагира Учитель географии да 

57 205 Чельдиева Альбина 
Николаевна 

200 301205 - МБОУ СОШ №5 г.Алагира Учитель математики да 

58 304 Беленко Надежда 
Михайловна 

300 301314 - МБОУ СОШ с. Мичурино Учитель начальных 
классов 

да 

59 304 Касаева Светлана Хазбиевна 300 301302 - МБОУ СОШ №2 г.Ардона Учитель осетинского 
языка 

да 

60 304 Родионова Ольга 
Александровна 

300 301304 - МБОУ СОШ № 4 г.Ардона Учитель истории и 
обществознания 

да 

61 304 Серёмина Наталья 
Сергеевна 

300 301303 - МБОУ СОШ № 3 г.Ардона Учитель английского 
языка 

да 



62 304 Ступкина Светлана 
Николаевна 

300 301303 - МБОУ СОШ № 3 гАрдона Учитель русского 
языка и литературы 

да 

63 702 Аспидова Анжелика 
Вячеславна 

700 301717 - МБОУ СОШ ст.Луковской 
им. С.Г.Астанина 

Учитель математики да 

64 702 Горобец Людмила 
Владимировна 

700 301709 - МБОУ СОШ №108 им. 
Ю.В.Андропова 

Учитель русского 
языка и литературы 

да 

65 702 Балкарова Наталья 
Александровна 

700 301717 - МБОУ СОШ ст.Луковской 
им. С.Г.Астанина 

Учитель математики 

66 703 Калоева Жанна Валерьевна 700 301720-МБОУ СОШ 
ст.Павлодольской им. И.Я. Филько 

Учитель русского 
языка и литературы 

да 

67 703 Фаданова Людмила 
Николаевна 

700 301709 - МБОУ СОШ № 108 им. 
Ю.В.Андропова 

Учитель биологии 

68 703 Чумаченко Анна 
Николаевна 

700 301717 - МБОУ СОШ ст.Луковской 
им. С.Г.Астанина 

Директор да 

69 801 Апостолиди Елена 
Михайловна 

100 302111 - МБОУ СОШ №11 с 
углубленным изучением английского 
языка 

Заместитель 
директора по УВР 

да 

70 801 Березова Лариса Юрьевна 800 301806 - МБОУ СОШ №6 г. Беслана Учитель ИЗО да 
71 801 Данильянц Валерия 

Владимировна 
100 301140 - МБОУ СОШ №40 Заместитель 

директора по УВР 
да 

72 801 Едзоева Марина 
Тамерлановна 

100 301140 - МБОУ СОШ №40 Заместитель 
директора пр BP 

да 

73 801 Цирихова Альма Борисовна 100 301115 - МБОУ СОШ №15 им. 
Мильдзихова Х.З. 

Заместитель 
директора 

да 

74 806 Годжиева Аида 
Керимбековна 

800 301806 - МБОУ СОШ №6 г. Беслана Учитель начальных 
классов 

да 

75 806 Гуриева Наталия 
Викторовна 

100 301126 - МБОУ СОШ №26 Заместитель 
директора 

да 

76 806 Гусова Лариса 
Хаджимуратовна 

100 301108 - МБОУ СОШ №8 Директор да 

77 806 Ляшова Галина Викторовна 100 301122 - МБОУ СОШ №22 Учитель русского 
языка и литературы 

да 



78 806 Цаллагова Тая Амурхановна 100 301136 - МБОУ СОШ №36 им. К.Е. 
Ходова 

Директор да 

79 902 Казиева Залина 
Темирбулатовна 

900 301914-МБОУ СОШ им. 
А.М.Селютина с.Михайловское 

Учитель английского 
языка 

да 

80 902 Колижук Людмила 
Васильевна 

900 301916 - МБОУ "СОШ №2 с.Ногир 
им. Х.Тотрова" 

Учитель английского 
языка 

да 

81 902 Кусей Любовь 
Александровна 

900 301904 - МБОУ СОШ№1 им. П.В. 
Масленникова ст.Архонская 

Учитель математики да 

82 902 Чернышева Наталья 
Владиславовна 

900 301904 - МБОУ СОШ№1 им. П.В. 
Масленникова ст.Архонская 

Учитель начальных 
классов 

да 

83 902 Юсупова Лилия Энверовна 100 301137 - МБОУ СОШ №37 Директор да 



Приложение 5 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики С е в ш а я Осетия-Алан из 
от « / 5 » jP£_2Q22 года №TjPC? 

Состав технических специалистов пунктов проведения тренировочного экзамена 

№ Прикреплён к ППЭ ФИО Место работы Должность по месту 
работы 

1 Ю7-МАОУ БСОШ №7 
им.А.С.Пушкина 

Владек Анжела Александровна 302107 - МАОУ БСОШ №7 
им.А.С.Пушкина 

Учитель математики и 
информатики 

2 107 - МАОУ БСОШ №7 
им.А.С.Пушкина 

Габуева Марина Хасановна 302107 - МАОУ БСОШ №7 
им.А.С.Пушкина 

Учитель осетинского языка 

3 107-МАОУ БСОШ №7 
им.А.С.Пушкина 

Газзаева Ирина Георгиевна 302107-МАОУ БСОШ№7 ц 
им.А.С.Пушкина 

Учитель осетинского языка 

4 127 - МБОУ СОШ №27 им. 
Ю.С.Кучиева 

Бабаянц Эдуард Владимирович 301127 - МБОУ СОШ №27 им. 
Ю.С.Кучиева 

Учитель информатики 

5 127 - МБОУ СОШ №27 им. 
Ю.С.Кучиева 

Нартикоева Надежда 
Шахмановна 

301127 - МБОУ СОШ №27 им. 
Ю.С.Кучиева 

Учитель информатики 

6 127 - МБОУ СОШ №27 им. 
Ю.С.Кучиева 

Рудоманенко Лариса 
Викторовна 

301141 - МБОУ СОШ №41 Учитель информатики, 
математики 

7 127 - МБОУ СОШ №27 им. 
Ю.С.Кучиева 

Черненко Геннадий 
Александрович 

301127 - МБОУ СОШ №27 им. 
Ю.С.Кучиева 

Технический 
администратор школы 

8 128 - МБОУ СОШ №28 Даниева Зайнаб Багаудиновна 301128 - МБОУ СОШ №28 Учитель информатики 

9 128-МБОУ СОШ №28 Суркова Татьяна Геннадьевна 301128-МБОУ СОШ №28 Учитель математики 
10 128-МБОУ СОШ №28 Туаева Фатима Владимировна 301128-МБОУ СОШ №28 Учитель осетинского языка 
11 128-МБОУ СОШ №28 Харебова Оксана Омаровна 301128-МБОУ СОШ №28 Учитель осетинского языка 
12 144 - МБОУ СОМШ №44 

им.В.Кудзоева 
Дзугаева Татьяна 
Владимировна 

301117-МБОУ СОШ №17 им. В. 
Зангиева 

Учитель информатики 

13 144 - МБОУ СОМШ №44 
им.В.Кудзоева 

Плиева Аида Германовна 301144 - МБОУ СОМШ №44 
им.В.Кудзоева 

Учитель математики 

14 144 - МБОУ СОМШ №44 
им.В.Кудзоева 

Рубцова Мария Георгиевна 301114 - МБОУ СОШ №14 им. Героя 
Советского Союза Ларионова В.П. 

Учитель информатики 



15 144 - МБОУ СОМШ №44 
им.В.Кудзоева 

Санакоева Диана Вадиковна 301144 - МБОУ СОМШ №44 
им.В.Кудзоева 

Учитель математики 

16 144 - МБОУ СОМШ №44 
им.В.Кудзоева 

Токаева Лаура Артуровна 301144 - МБОУ СОМШ №44 
им.В.Кудзоева 

Учитель математики 

17 145 - МБОУ гимназия №45 Коновалова Жанна Борисовна 303145 - МБОУ гимназия №45 Учитель французского 
языка 

18 145 - МБОУ гимназия №45 Филимонова Полина 
Александровна 

303145 - МБОУ гимназия №45 Учитель информатики 

19 145 - МБОУ гимназия №45 Цориева Лариса Маратовна 303145 - МБОУ гимназия №45 Учитель информатики 

20 147-ГБОУ СОШ №47 Битарова Тинатин Георгиевна 301122 - МБОУ СОШ №22 Учитель информатики 

21 147 - ГБОУ СОШ №47 Келехсаев Владислав 
Анатольевич 

201147 - ГБОУ СОШ №47 Учитель истории и 
обществознания 

22 147-ГБОУ СОШ№47 Костура Игорь Петрович 201147 - ГБОУ СОШ №47 Учитель информатики 
23 147-ГБОУ СОШ №47 Кравченко Марина 

Александровна 
201147 - ГБОУ СОШ №47 Учитель английского языка 

24 170 - МБОУ - лицей г.Владикавказа Абаева Виктория Викторовна 3 04170 - МБОУ - лицей г.Владикавказа Делопроизводитель 
25 170 - МБОУ - лицей г.Владикавказа Джаноян Елена Владимировна 304170 - МБОУ - лицей г.Владикавказа Учитель информатики и 

ИКТ 
26 170 - МБОУ - лицей г.Владикавказа Куликова Людмила 

Анатольевна 
304170 - МБОУ - лицей г.Владикавказа Учитель информатики 

27 180 - ГБОУ школа-интернат 
г.Владикавказ 

Дзантиева Алёна Маирбековна 206180 — ГБОУ школа-интернат 
г.Владикавказ 

Лаборант 

28 180 - ГБОУ школа-интернат 
г.Владикавказ 

Захарян Анаит Ервандовна 206180 - ГБОУ школа-интернат 
г.Владикавказ 

Воспитатель 

29 180 - ГБОУ школа-интернат 
г.Владикавказ 

Кантеева Зарина Александровна 206180 - ГБОУ школа-интернат 
г.Владикавказ 

Воспитатель 

30 180 - ГБОУ школа-интернат 
г.Владикавказ 

Мамиева Людмила Сослановна 206180 - ГБОУ школа-интернат 
г.Владикавказ 

Учитель информатики 

31 183 - ГБОУ "Гимназия "Диалог" Амрахова Елена 
Абдулакимовна 

201183 - ГБОУ "Гимназия "Диалог" Учитель начальных классов 

32 183 - ГБОУ "Гимназия "Диалог" Карягин Валентин Юрьевич 201183 - ГБОУ "Гимназия "Диалог" Систеный администратор 
33 183 - ГБОУ "Гимназия "Диалог" Манойло Алла Александровна 201183 - ГБОУ "Гимназия "Диалог" Учитель начальных классов 
34 183 - ГБОУ "Гимназия "Диалог" Туаева Алана Валерьевна 201183 - ГБОУ "Гимназия "Диалог" Учитель начальных классов 
35 189 - ГБОУ "Гимназия "Диалог"2 Абасова Инга Анатольевна 201183 - ГБОУ "Гимназия "Диалог" Учитель начальных классов 



36 189 - ГБОУ "Гимназия "Диалог"2 Бондарь Наталья Анатольевна 201183 - ГБОУ "Гимназия "Диалог" Учитель математики 
37 189 - ГБОУ "Гимназия "Диалог"2 Гуларова Алина Алановна 201183 - ГБОУ "Гимназия "Диалог" Учитель русского языка и 

литературы 
38 189 - ГБОУ "Гимназия "Диалог"2 Засеева Аксана Тамазовна 201183 - ГБОУ "Гимназия "Диалог" Учитель географии 
39 205 - МБОУ СОШ №5 г.Алагира Амбалова Рита Аврамовна 301220 - МБОУ СОШ с. Црау Учитель физики, 

математики, информатики 
40 205 - МБОУ СОШ №5 г.Алагира Бережная Зарина Тамерлановна 301203 - МБОУ СОШ №3 г.Алагира Учитель истории и 

обществознания 
41 205 - МБОУ СОШ №5 г.Алагира Караева Марина Николаевна 301205 - МБОУ СОШ №5 г.Алагира Учитель физики 
42 205 - МБОУ СОШ №5 г.Алагира Ломидзе Звиад Шалвович 301202-МБОУ СОШ № 2 г.Алагира Организатор ОБЖ 
43 205 - МБОУ СОШ №5 г.Алагира Хлоева Яна Казбековна 301205 - МБОУ СОШ №5 г.Алагира Учитель математики 
44 304 - МБОУ СОШ № 4 г.Ардона Агузарова Людмила 

Мухарбековна 
301301 - МБОУ СОШ №1 имени Героя 
Советского Союза Г.В.Пасынкова 
г.Ардона 

Технический специалист 

45 304 - МБОУ СОШ № 4 г.Ардона Адырхаева Таисия 
Тамерлановна 

301301 - МБОУ СОШ №1 имени Героя 
Советского Союза Г.В.Пасынкова 
г.Ардона 

Учитель информатики 

46 304 - МБОУ СОШ № 4 г.Ардона Кесаев Тимур Сосланбекович 301304 - МБОУ СОШ № 4 г.Ардона Учитель математики 
47 304 - МБОУ СОШ № 4 гАрдона Мельникова Ольга Павловна 301301 - МБОУ СОШ №1 имени Героя 

Советского Союза Г.В.Пасынкова 
г.Ардона 

Учитель математики 

48 702 - МБОУ СОШ №2 
им.А.С.Пушкина г. Моздока 

Волкова Елена Сергеевна 301702 - МБОУ СОШ №2 
им.А.С.Пушкина г. Моздока 

Учитель математики и 
информатики 

49 702 - МБОУ СОШ №2 
им.А.С.Пушкина г. Моздока 

Ермаков Антон Владимирович 301708 - МБОУ СОШ №8 г.Моздока Учитель информатики 

50 702 - МБОУ СОШ №2 
им.А.С.Пушкина г. Моздока 

Никифорова Светлана Юрьевна 301702 - МБОУ СОШ №2 
им.А.С.Пушкина г. Моздока 

Учитель информатики 

51 702-МБОУ СОШ№2 
им.А.С.Пушкина г. Моздока 

Савостикова Карина Юрьевна 301702 - МБОУ СОШ №2 
им.А.С.Пушкина г. Моздока 

Учитель математики 

52 703 - МБОУ СОШ №3 г.Моздока Агузаров Арсен Владимирович 301703 - МБОУ СОШ №3 г.Моздока Учитель информатики 
53 703 - МБОУ СОШ №3 г.Моздока Крахмалёв Александр 

Викторович 
301720 - МБОУ СОШ ст.Павлодольской 
им. И.Я. Филько 

Учитель ОБЖ 

54 703 - МБОУ СОШ №3 г.Моздока Марухина Мария Сергеевна 301703 - МБОУ СОШ №3 г.Моздока Учитель начальных классов 

55 703 - МБОУ СОШ №3 г.Моздока Скрынников Денис Юрьевич 301717 - МБОУ СОШ стЛуковской им. 
С.Г.Астанина 

учитель информатики 



56 703 - МБОУ СОШ №3 г.Моздока Хукежев Рамиль Алиевич 301730 - МБОУ СОШ с. Троицкого Учитель информатики 

57 801 - ГБОУ СОШ г. Беслан Барвинюк Марат 
Александрович 

201801 - ГБОУ СОШ г. Беслан Системный администратор 

58 801 - ГБОУ СОШ г. Беслан Березова Елена Витальевна 201801 - ГБОУ СОШ г. Беслан Учитель информатики 

59 801 - ГБОУ СОШ г. Беслан Дзусова Зарина Асланбековна 201801 - ГБОУ СОШ г. Беслан Учитель информатики 

60 806 - МБОУ СОШ №6 г. Беслана Бекузаров Эдуард Эврикович 201808 - ГБОУ СОШ №8 г.Беслан Систематехник 

61 806 - МБОУ СОШ №6 г. Беслана Мирошниченко Елена 
Викторовна 

201808 - ГБОУ СОШ №8 г.Беслан Учитель информатики 

62 806 - МБОУ СОШ №6 г. Беслана Туаев Казбек Витальевич 301806 - МБОУ СОШ №6 г. Беслана 
* 

Учитель информатики 

63 902 - МБОУ СОШ № 2 
с. Октябрьское 

Дидарова Марина Борисовна 301902 - МБОУ СОШ № 2 с. 
Октябрьское 

Учитель математики 

64 902 - МБОУ СОШ № 2 
с. Октябрьское 

Ерёменко Оксана Андреевна 301904 - МБОУ СОШ№>1 им. П.В. 
Масленникова ст.Архонская 

Учитель математики 

65 902 - МБОУ СОШ № 2 
с. Октябрьское 

Келехсаева Алла Суликоевна 301920 - МБОУ СОШ № 2 с. Чермен Учитель математики 


